
Gemeente Leiden, verkeersbesluit instellen bromfietspad in de Fie 

Carelsenstraat en het Bouwlustpad 

  

Zaaknummer: 5433107 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden, 

  

Gelet op de bepalingen van artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990), de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver- 

keer en de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Leiden en het daarop gebaseerde 

ondermandaatbesluit waarin de bevoegdheid tot het nemen van dit verkeersbesluit is ondergemanda- 

teerd aan de managers van het cluster Stedelijke Ontwikkeling. 

    

Overwegende dat: 

• de Fie Carelsenstraat en het Bouwlustpad gelegen zijn in de Stevenshof in Leiden; 

• de Fie Carelsenstraat in het Bouwlustpad overgaat op de kruising met het Charlotte Köhlerpad; 

• de Fie Carelsenstraat een erftoegangsweg betreft, waarbij er een maximumsnelheid van 30 km 

per uur geldt; 

• de Fie Carelsenstraat op de kruising met het Ronnie Biermanpad overgaat in een fietspad; 

• het Charlotte Köhlerpad een fietspad betreft; 

• het Bouwlustpad vanaf Wassenaar een bromfietspad is, maar vanaf de Leidse kant een fietspad; 

• hierdoor een tegenstrijdige situatie ontstaat; 

• het daarom wenselijk is om de situatie vanaf beide kanten gelijk te maken door het hele Bouwlust- 

pad en de Fie Carelsenstraat vanaf de kruising met het Ronnie Biermanpad in te stellen als 

bromfietspad; 

• de Fie Carelsenstraat een bromfietspad wordt vanaf de kruising met de Ronnie Biermanpad tot 

de kruising met het Charlotte Köhlerpad en het Bouwlustpad; 

• het Bouwlustpad een bromfietspad wordt vanaf de kruising met het Charlotte Köhlerpad en de 

Fie Carelsenstraat; 

• de voorgestelde verkeersmaatregelen de verkeersveiligheid zullen bevorderen; 

• deze verkeersmaatregelen genomen worden overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet; 

    

• overleg is gepleegd met de (gemachtigde van de) korpschef van de politie, welke een positief 

advies heeft gegeven ten aanzien van de genoemde verkeersmaatregelen; 

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in beheer zijn bij de gemeente Leiden; 

  nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

Besluiten: 

1. het instellen van een bromfietspad in de Fie Carelsenstraat vanaf de kruising met het Ronnie 

Biermanpad en het Bouwlustpad, middels: 

a. het verwijderen van bord G11 van het RVV 1990 in de Fie Carelsenstraat ter hoogte van de 

kruising met het Ronnie Biermanpad; 

b. het plaatsen van bord G12a voorzien met onderbord OB505 van het RVV 1990 in de Fie Ca- 

relsenstraat ter hoogte van de kruising met het Ronnie Biermanpad; 

c. het plaatsen van bord G12a voorzien met onderbord OB505 van het RVV 1990 in de Fie Ca- 

relsenstraat ter hoogte van de kruising met het Charlotte Köhlerpad; 

d. het plaatsen van bord G12a voorzien met onderbord OB505 van het RVV 1990 in het 

Bouwlustpad ter hoogte van de kruising met het Charlotte Köhlerpad; 

e. het plaatsen van borden G11 voorzien met onderbord OB505 van het RVV 1990 in het 

Charlotte Köhlerpad ter hoogte van de kruising met het Bouwlustpad, zowel in de richting 

van het Henriëtte Bosmanspad en in de richting van de Heintje Davidsweg. 

2. de in dit verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen uit te voeren zoals aangegeven op de 

bij dit besluit behorende situatietekening. 

  

  

Nr. 424779 

GEMEENTEBLAD 10 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2025 nr. 424779 10 oktober 2025 1 



Leiden, 25 september 2025 

burgemeester en wethouders van Leiden 

Namens dezen, 

F.J.H. Douglas 

Afdelingsmanager Mobiliteit 

Definitief verkeersbesluit 

Het verkeersbesluit is vanaf 10 oktober 2025 te vinden op de website www.officielebekendmakingen.nl. 
Een papieren versie van het verkeersbesluit ligt van 10 oktober 2025 tot en met 21 november 2025 ter 
inzage in het Stadskantoor, Bargelaan 190. Geopend van maandag tot en met vrijdag 8.30 – 17.00 uur. 
Op donderdag ook geopend van 17.00 – 20.00 uur en zaterdag van 9.00 – 12.30 uur. Belanghebbenden 
kunnen binnen zes weken na datum van publicatie in het Gemeenteblad bezwaar maken bij burgemeester 
en wethouders van de gemeente Leiden. Dat kan via www.leiden.nl/contact of schriftelijk naar postbus 
9100, 2300 PC Leiden onder vermelding van ‘bezwaar verkeersbesluit instellen bromfietspad in de Fie 
Carelsenstraat en het Bouwlustpad’. Bij een spoedeisend belang kan tevens bij de Voorzieningenrechter 
van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH Den Haag, een verzoek om 
voorlopige voorziening worden gedaan om het besluit te schorsen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 424779 10 oktober 2025 2 


